CONCEDENTE

Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

Município de Santa Rosa - RS

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 47.806.766,66 (quarenta e sete milhões, oitocentos e seis mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

6. VIGÊNCIA

1.461 (um mil quatrocentos e sessenta e um) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Município de Santa Rosa/RS  88.546.890/0001-82

Endereço Cidade UF CEP

Av. Expedicionário Weber, nº 2983 - Centro Administrativo Santa Rosa RS 98789-000

[...]

regularização da Faixa de Pista, preparada, e RESA's; nova Drenagem; Cerca
Operacional; Auxílios à Navegação Aérea; Acesso Viário; Estacionamento e Serviços
Complementares no Aeroporto de Santa Rosa/RS (SSZR).

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

1.461 (um mil quatrocentos
e sessenta e um) dias, a
partir da assinatura do

Termo de Compromisso.

Justificativa do Aditivo

Adequac ̧ão de valores em relac ̧ão ao pactuado originalmente no TC, assinado em 31/12/2022, em virtude da atualizac ̧ão de prec ̧os ocorridos desde então, o
que elevou o valor contratado das obras, ultrapassando o valor inicial do TC, sendo, portanto, necessários os respectivos ajustes financeiros de

[...]

04.903.587/0001-08, e da Autoridade Portuária PORTO DO RECIFE S/A, CNPJ nº
04.417.870/0001-11. Do objeto: arrendamento de área, infraestrutura e instalação pública
localizada no Porto Organizado do Recife, no Estado do Pernambuco, denominada REC09, com
7.759,39 m² (sete mil, setecentos e cinquenta e nove metros quadrados e trinta e nove
centésimos de metro quadrado), sendo constituída pelos terrenos nos quais estão e serão
implantados os equipamentos e edificações a serem utilizados na movimentação e
armazenagem de granel sólido e carga geral, conforme regras previstas no Contrato e em seus